Российская Федерация

Ростовской области

Цимлянского района

Администрация Саркеловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2016г.

        № 137

                            пос. Саркел
	«О проведении областного субботника 08.10.2016 года и осеннего Дня древонасаждений 15.10.2016 года в Саркеловском сельском поселении»

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, наведения чистоты и порядка на территории Саркеловского сельского поселения,  в соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению областного субботника 08.10.2016г. осеннего Дня древонасаждений 15.10.2016г. утвержденных первым заместителем Губернатора Ростовской области И.А.Гуськовым.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести областной субботник 08.10.2016 года и осенний День древонасаждений 15 октября 2016 года.

2. Утвердить:

2.1 состав комиссии по проведению Дня древонасаждений и областного субботника (приложение 1);

2.2 план мероприятий по проведению Дня древонасаждений и областного субботника (приложение 2);

2.3 закрепленные территории для наведения санитарного порядка на территории Саркеловского сельского поселения (приложение 3).

3. Комиссии по проведению Дня древонасаждения и областного субботника:

3.1. до 08.10.2016г. довести  план  проведения Дня древонасаждений и областного субботника до исполнителей, организовать оповещение населения о проведении мероприятий областного субботника и Дня древонасаждений.
3.2. 08.10.2016г. подвести итоги по проведению областного субботника.

3.3. 15.10.2016г. подвести итоги по проведению Дня древонасаждений.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Саркеловского сельского поселения

Глава Администрации Саркеловского
сельского поселения
                                                                      А.В. Михаил

                                                 Приложение № 1 к Постановлению                        Главы Администрации Саркеловского сельского поселения № 137 от 29.09.2016г.
Состав комиссии по проведению Дня древонасаждения и областного субботника
Демина А.В. – Зам.Главы Администрации Саркеловского сельского поселения

Хатунцев Д.С. – ст.инспектор Администрации Саркеловского сельского поселения

Прудникова Л.И. – ст.инспектрор ЖКХ Администрации Саркеловского сельского поселения

Венецкая В.А. (по согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения

Попова З.С. (по согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения

Величко Л.Г.(по согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения

Приложение № 2 к Постановлению

Главы Администрации Саркеловского сельского поселения № 91 от 04.09.2015г.
План мероприятий  по  проведению Дня древонасаждений и областного субботника
	№
п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок  исполнения
	Контроль

по проводимым мероприятиям

	1
	Валка и обрезка сухих деревьев
	08.10.16
	Администрация Саркеловского сельского поселения

	2
	Погрузка и вывоз порубочных материалов
	08.10.16
	Администрация Саркеловского сельского поселения; МБУК ЦР ССП ЦДК; ООО Винсовхоз Цимлянский

	3
	Уборка территории от мусора, листьев и веток
	08.10.16
	Руководители предприятий, учреждений, ИП жители поселения

	4
	Очистка от мусора защитных лесополос и остановочных комплексов, расположенных вдоль автодорог, с/х угодий.
	08.10.16
	ДРСУ; АО им.Ленина; ООО Винсовхоз Цимлянский

	5
	Мойка, ремонт, окраска детских игровых комплексов
	08.10.16
	МБУК ЦР ССП ЦДК

	6
	Приведение в надлежащее состояние мест воинских захоронений, мемориалов воинской славы
	08.10.16
	МБУК ЦР ССП ЦДК

	7
	Посадка деревьев, кустарников
	15.10.16
	Руководители предприятий, учреждений, ИП жители поселения

Приложение № 3 к Постановлению

Главы    Саркеловского сельского

поселения № 137 от 29.09.2016г.
Закрепленные территории за предприятиями

	х.Крутой

	1
	Магазин (ООО»Семерочка») х.Крутой,ул.Советская,7-а
	Кустова Т.Н.

	2
	Магазин№45 ПТПО «Цимлянское» х.Крутой,ул.Советская,4
	Романова А.И.

	3
	Детский сад «Вишенка» х.Крутой
	Болдина Т.В.

	4
	Почта России х.Крутой, ул.Буденного,30
	Зайцева Т.А

	5
	ФАП х.Крутой ул.Буденного,5
	Коновалова Н.П.

	7
	Памятник погибшим х.Крутой,ул.Советская,2-б
	Линькова А.В.

	9
	Школа х.Крутой
	Администрация Цимлянского района

	п.Саркел

	1
	Магазин №49 ПТПО «Цимлянское» ул.Ленина,21
	Романова А.И.

	2
	Магазин ИП Каргина И.А. ул.Ленина,23-а
	Каргина И.А.

	3
	Магазин ИП Убейкина Е. Н. ул.Ленина,21
	Убейкина Е.Н.

	4
	Магазин ИП Каргина И.А. ул.Садовая,32
	Каргина И.А.

	5
	Магазин  Дерезина Т.Д. ул.Ленина,
	Дерезина Т.Д.

	6
	ООО «Ирбис» (АЗС)

	7
	Мебельный цех ул.Ленина

	8
	Рынок п.Саркел
	 ИП Галстян Г.Г.

	9
	Д/сад «Росинка» пер.Клубный,5
	Любимова Л.В.

	10
	Клуб п.Саркел ул.Винзаводская,3
	Линькова А.В.

	11
	Мемориальный комплекс «Вечный огонь» п.Саркел
	Линькова А.В.

	12
	«Памятник трех поколений» п.Саркел,ул.Винзаводская,3-б
	Линькова А.В.

	13
	Братское захоронение кладбище п.Сарел
	Линькова А.В.

	14
	Школа п.Саркел ул.Винзаводская,1
	Солонович С.Л

	15
	Стадион п.Саркел
	Администрация ССП

	16
	МКД (пер.Виноградный)
	собственники МКД

	18
	Почта России п.Саркел
	Сапунова Л.А.

	19
	ФАП п.Саркел
	Попова З.С.

	20
	ООО Винсовхоз Цимлянский
	Власюк А.С.

	ст.Хорошевская

	1
	Магазин ИП Воронина И.В. ул.Центральная,13/28
	Воронина И. В.

	2
	Магазин ИП  Арент Н.Н. ст.Хорошевская,ул.Центральная,18
	Арент Н.Н.

	3
	Школа ст.Хорошевской
	Машинков  Ю.В

	4
	Детский сад «Ласточка»
	Перепелица О.С

	5
	ФАП ст.Хорошевская

	6
	Клуб ст.Хорошевская
	Деревянченко Л.А

	7
	«Памятник погибшим» воинское захоронение ст.Хорошевская,ул.Центральная,21-б
	Линькова А.В.

	9
	Почта России ст.Хорошевская

	10
	МТМ ЗАО им.Ленина
	Климов Г.А.